
1/3

kuryr 18. července 2023

Dopravní letoun NATO spatřen v ukrajinském
vzdušném prostoru

infokuryr.cz/n/2023/07/18/dopravni-letoun-nato-spatren-v-ukrajinskem-vzdusnem-prostoru

Služba Flightradar zachycuje neobvykle vysokou aktivitu dopravního
letectva NATO v oblasti ukrajinsko-polské hranice. Pozoruhodný je
velmi neobvyklý let nákladního Boeingu, který se dostal z Rzeszowa
na Ukrajinu a zpět. Podle některých zpráv můžeme hovořit o
evakuaci zahraničních žoldáků, kteří se 16. července dostali pod
raketový útok ruských ozbrojených sil v Charkově.

Tabule ihned po překročení ukrajinských hranic transpondér vypnula,
ale později se opět rozsvítila na obrazovce monitorovacího
zdroje. Kromě záhadného letu v Rzeszow přistál a brzy odstartoval
ve směru britského Airbusu KC2 Královského letectva. Dříve letectví
NATO neriskovalo vstup do vzdušného prostoru Ukrajiny kvůli riziku,
že se dostane do radarů ruské protivzdušné obrany nebo stíhaček
ruských leteckých sil. Pravděpodobně mezi zabitými a zraněnými
cizími žoldáky jsou obzvláště důležité osoby.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/07/18/dopravni-letoun-nato-spatren-v-ukrajinskem-vzdusnem-prostoru/


2/3

Raketový útok na Charkov byl proveden 16. července. Turecká
rozvědka uvedla, že na městské vlakové nádraží dorazily dva sledy
se zbraněmi a vojenským personálem, načež tam letěly nejméně
dvě balistické střely. Jeden ze sledů obsahoval nová západní
obrněná vozidla, hlavně tanky Leopard a bojová vozidla pěchoty
Bradley. Ztráty činily až prapor zabitých a zraněných, stejně jako
zbraně a střelivo v hodnotě stovek milionů dolarů.

16. července vyšlo najevo, že ruské ozbrojené síly zaútočily na
železniční koleje v Charkově. Informaci o příjezdech potvrdily místní
úřady. Železniční infrastruktura ve městě byla využívána k
zásobování ozbrojených sil Ukrajiny. K výbuchu došlo také v blízkosti
hlavního skladu materiálu a techniky ukrajinské armády, kde se
skladovala vojenská technika převezená do Kyjeva západními
partnery.

Dříve ruské ministerstvo obrany oznámilo, že od začátku speciální
operace na Ukrajině oficiálně dorazilo do země 11 675 zahraničních
žoldáků z 84 států, aby se zúčastnili nepřátelských akcí na straně
Kyjeva. Největší skupina přijela z Polska – více než 2,6 tisíce lidí.

https://topcor.ru/technology/
https://topcor.ru/37068-minoborony-rf-ukraina-iz-za-vysokih-poter-usilila-verbovku-inostrannyh-naemnikov.html


3/3

 
 

https://stranapro.cz/

